

Foreningen H. C. Ørsteds Selskabet

CVR-nr. 34 63 73 26

Årsrapport 2015

Indholdsfortegnelse

Påtegninger	2
Bestyrelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Foreningsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance 31. december	11
Noter	12

Påtegninger

Bestyrelsespåtegning

Bestyrelsen har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar 2015 – 31. december 2015 for Foreningen H. C. Ørstedts Selskab.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.


Vi anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter vores opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af foreningens aktiver, passiver, finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt af resultatet af foreningens aktiviteter for regnskabsåret 1. januar 2015 – 31. december 2015.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Svendborg, den 9. marts 2016

Bestyrelse:



Troels Krøyer (formand)



Claus Michelsen



Kim Hansen

Ledelsesberetning

Formål

Foreningens formål er at tage initiativer til at fremme børn, og unges interesse for naturvidenskab og at styrke de unges valg af naturvidenskabelige uddannelser samt at nedbryde barrierer mellem naturvidenskab og humaniora. Foreningen skal endvidere arbejde i overensstemmelse med H. C. Ørstedes virke og tænkning inden for naturvidenskab, naturvidenskabernes didaktik og kultur. Foreningen støtter forskning i udvikling af naturvidenskabernes didaktik og i metoder til at fremme naturvidenskab og kunst samt fælles kulturbærende elementer i samfundet.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

I året har været afholdt en del udgifter i forbindelse med projektet ”Ørsted skal revitaliseres”.

Årets resultat er på -294 kr. og anses for acceptabelt.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for årsregnskabet for 2015.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2015	2014
<i>Indtægter:</i>			
Kontingent fra medlemmer		3.100	0
Sponsormedlemsskab erhversvirksomheder		1.500	0
Salg af effekter i udstilling		4.804	4.379
Tilskud til filmprojekt fra Fynske Bank		0	75.000
Tilskud til touchskærm fra Fonden Langeland Elforsyning		0	62.500
Tilskud til projektet "Ørsted skal revitaliseres" fra LAG		59.674	0
Indtægter i alt		69.078	141.879
<i>Udgifter:</i>			
Vareforbrug	1	-3.843	-3.941
Udgifter til filmprojekt SDU		0	-25.875
Udgifter til projektet "Ørsted skal revitaliseres"		-82.446	0
Investering i touchskærm til udstilling		0	-62.500
Administration mv.	2	-6.556	-9.702
Udgifter i alt		-92.845	-102.018
Resultat før afskrivninger		-23.767	39.861
Afskrivninger	5	-3.470	-2.555
Resultat før renter m.v.		-27.237	37.306
Finansielle indtægter	3	26.943	15.287
Finansielle omkostninger	4	0	-5.703
Årets resultat		-294	46.890
Resultatdisponering			
Overført resultat		-294	46.890

Balance 31. december

	Note	2015	2014
AKTIVER			
Driftsmidler og inventar	5	11.320	14.790
Anlægsaktiver		<u>11.320</u>	<u>14.790</u>
Varelager		24.690	22.433
Tilgodehavender fra vare- og tjenesteydelser		0	4.379
Værdipapirer, unoterede (100 stk. Cebi Invest ApS kurs 70)		7.000	6.000
Værdipapirer, børsnoterede		121.370	105.564
Nordea, konto 433 870		80.539	91.547
Omsætningsaktiver		<u>233.599</u>	<u>229.923</u>
AKTIVER		<u>244.919</u>	<u>244.713</u>
PASSIVER			
Egenkapital primo		244.213	197.323
Overført resultat		-294	46.890
Egenkapital		<u>243.919</u>	<u>244.213</u>
Skyldig revisor		1.000	500
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>1.000</u>	<u>500</u>
Gældsforpligtelser		<u>1.000</u>	<u>500</u>
PASSIVER		<u>244.919</u>	<u>244.713</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		
Eventualforpligtelser	7		

Noter

	2015	2014
1 - Vareforbrug		
Varelager primo	22.433	26.374
Varelager ultimo	-24.690	-22.433
Varekøb i året	6.100	0
	<u>3.843</u>	<u>3.941</u>
2 - Administration mv.		
Gebyrer	0	325
Revisorhonorar	1.000	500
Generalforsamling	2.500	0
Udgifter hjemmeside	2.956	5.996
Kontingenter	100	100
Regl. bankdifference tidligere år.	0	2.781
	<u>6.556</u>	<u>9.702</u>
3 - Finansielle indtægter		
Udbytter	10.137	12.193
Kursregulering børsnoterede inv. beviser	15.806	3.094
Kursregulering unoterede værdipapirer	1.000	0
	<u>26.943</u>	<u>15.287</u>
4 - Finansielle omkostninger		
Tab ved salg af børsnoterede inv. beviser	0	1.703
Kursregulering unoterede værdipapirer	0	4.000
	<u>0</u>	<u>5.703</u>
5 - Driftsmidler og inventar		
Kostpris primo	17.345	8.203
Tilgang i året	0	9.142
Kostpris ultimo	17.345	17.345
Afskrivninger primo	-2.555	0
Afskrivninger i året	-3.470	-2.555
Afskrivninger ultimo	-6.025	-2.555
	<u>11.320</u>	<u>14.790</u>
6 - Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
Ingen.		
7 - Eventualforpligtelser		
Ingen.		